De Expositiōne sancti Augustini  
Episcopi super Psalmum octo-  
gésimum sextum.

Lectio iv. Ante mrd.

**F**UNDAMENTA ejus in inóntibus  
sanctis : díligit Dóminus  
portas Sion. Quare sunt funda-  
mēta Apóstoli, et Prophétæ ?  
Quia eórum auctóritas portat  
infirmitátem nostram. Quare sunt  
portæ ? Quia per ipsos intrámus  
ad regnum Dei. Prædicant enim  
nobis : et cum per ipsos intrámus,  
per Christum intrámus. Ipse est  
enim jánua. Et cum dicuntur  
duódecim portæ Jerúsalem, et  
una porta Christus, et duódecim  
portæ Christus : quia in duóde-  
cim portis Christus : et ideo  
duodenárius númerus Apostoló-  
rum. Sacraméntum magnum  
hujus duodenárii significatio est  
númeri. Sedébitis, inquit, super  
duódecim sedes, judicantes duó-  
decim tribus Israel.

R Vidi conjúntos. vj.

## Lectio v.

**S**i duódecim sellæ ibi sunt, non  
est ubi sédeat tertiusdécimus  
Paulus Apóstolus, et non erit  
quómodo júdicet : et ipse se ju-  
dicatúrum dixit, non hómines  
tantum, sed et Angelos. Quos  
Angelos, nisi apóstatas Angelos ?  
Nesciis, inquit, quia ángelos  
judicábimus ? Respondérot ergo  
turba : Quid te jactas judicatu-  
rum ? Ubi sedébis ? Duódecim  
sedes dixit Dóminus duódecim  
Apóstolos : unus cécidit Judas,  
in locum ipsius sanctus Ma-  
thias ordináitus est : impléitus  
est duodenárius númerus sé-  
diuum. [Primo locum inveni ubi  
sédeas, et sic te mináre judica-  
túrum. Duódecim ergo sedes  
quid sibi velint, videámus. Sa-  
craméntum est cujúsdam uni-  
versitatis, quia per totum orbem  
terrárum futúra erat Ecclésia :  
unde vocátur hoc aëdisíum ad  
Christi compágem.

R Beati estis. vj.

## Lectio vi.

**E**t ideo, quia úndique venítur  
ad judicandum, duódecim  
sedes sunt : sicut quia úndique  
intrátr in illam civitatem, duó-  
decim portæ sunt. Non solum  
ergo illi duódecim, et Apóstolus  
Paulus, sed quotquot judicatúri  
sunt, propter significationem  
universitatis ad sedes duódecim  
pertinent : quemádmodum quot-  
quot intrábunt, ad duódecim  
portas périnent. Partes enim  
mundi quátuor sunt, Oriens,  
Occidens, Aquilo, et Meridies.  
Istæ quátuor partes assidue no-  
minántur in Scripturis. Ab istis  
quátuor ventis sicut dicit Dó-  
minus in Evangélio, a quátuor  
ventis se collectúrum éléctos  
suos ; ab ómnibus ergo istis  
quátuor ventis vocátur Ecclésia.  
Quómodo vocátrur ? Undique in  
Trinitate vocátrur. Non vocátrur  
nisi per baptísmum in nómine  
Patris, et Filii, et Spíritus  
sancti. Quátuor ergo ter ducta  
duódecim inveniúntur.